Hydroven® 12 series
HYDROVEN® 12 SERIE
LymphAssist™ Professional
Lymphödem-
Management für
medizinisches
Fachpersonal
Erweitern Sie Ihre Möglichkeiten

Armlänge
(L)
Oberarmumfang (OA)
Handumfang (H)
Brustumfang
Größenbestimmung
Oberkörper
LymphAssist (Hydroven 12) Arm
12-Kammern-Armmanschetten
Bestellcode Typ Armlänge (L) Oberarmumfang (OA) Handumfang (H)
316A68 Ganzer Arm 68cm 30cm bis 62cm 15cm bis 44cm
316A78 Ganzer Arm 78cm 30cm bis 62cm 15cm bis 44cm
LymphAssist (Hydroven 12) Armeinsatz
12-Kammern-Armeinsätze
Bestellcode Typ Armlänge (L) Zusätzliche Breite Oberarm Zusätzliche Breite Hand
316AI68 Ganzer Arm 68cm 17cm 13cm
316AI78 Ganzer Arm 78cm 17cm 13cm
*Nehmen Sie beim Messen beider Arme das größere Maß.
LymphAssist (Hydroven 12) Jacke**
24-Kammern-Rumpfmanschette
Bestellcode Typ Armlänge (L) Brustumfang Oberarmumfang (OA) Handumfang (H)
316J78 Langarm-Jacke 68cm 80cm bis 90cm 31cm bis 60cm 15cm bis 41cm
316J68 Kurzarm-Jacke 58cm 80cm bis 90cm 31cm bis 60cm 15cm bis 41cm
LymphAssist (Hydroven 12) Jackeneinsätze (nicht aufblasbar)
Bestellcode Typ Zusätzliche Breite
316JIF Jackeneinsatz – Vorderseite 10cm
316JIB Jackeneinsatz – Rückseite 10cm

richtige Manschettengröße:
• Entfernen Sie alle Bandagen, Strümpfe oder
voluminösen Verbände
• Messen Sie die Punkte, wie auf der Abbildung oben
dargestellt
• Maßband NICHT straff ziehen
• Achten Sie darauf, dass die Manschette über den
Behandlungsbereich hinaus reicht. Einige Manschetten
sind in verschiedenen Längen erhältlich
• Wenn die Umfangsmaße die angegebenen
Größenwerte überschreiten, sind Einsätze für
zusätzliche Breite erhältlich
LymphAssist (Hydroven 12) Bein
12-Kammern-Beinmanschetten
Bestellcode Typ Beinlänge (L) Oberschenkelumfang (O) Wadenumfang (W)
316L76S Standardbein 76cm 55cm bis 71cm 33cm bis 59cm
316L84S Standardbein 84cm 55cm bis 71cm 33cm bis 59cm
316L76W Breites Bein 76cm 55cm bis 79cm 33cm bis 62cm
316L84W Breites Bein 84cm 55cm bis 79cm 33cm bis 62cm
LymphAssist (Hydroven 12) Beineinsatz
12-Kammern-Beineinsätze
Bestellcode Typ Beinlänge (L) Zusätzliche Breite
Oberschenkel Zusätzliche Breite Wade
316LI76 Beineinsatz 76cm 19cm 14cm
316LI84 Beineinsatz 84cm 19cm 14cm
LymphAssist Hose**
24-Kammern-Unterkörpermanschette
Bestellcode Typ Beinlänge (L) Taillenumfang Oberschenkelumfang (O) Wadenumfang (W)
316T78 Hose